ДУМА
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От « 30 »   января  2025 г.                                                           №  10/31

Об исполнении бюджета
Реченского сельского поселения
за 4 квартал 2024 года

Рассмотрев  и  обсудив  представленный  администрацией  Реченского
сельского поселения Алексеевского муниципального района отчет об исполнении
бюджета Реченского сельского поселения за 4 квартал 2024 года, в соответствии
со статьей 264.5 и 264.6 бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35
Федерального  закона  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Реченского сельского
поселения за 4 квартал 2024 года по доходам в сумме 13918,3 тыс.рублей, по
расходам в сумме 13253,1 тыс.рублей.

2. Принять к сведению:
-  исполнение  доходов  бюджета  Реченского  сельского  поселения  за  4

квартал 2024 года согласно приложению №1.

3. Принять к сведению:
-  исполнение  расходов  бюджета  Реченского  сельского  поселения  за  4

квартал 2024 года согласно приложению №2.

4. Принять к сведению:
-  численность  муниципальных  служащих  администрации  Реченского

сельского  поселения  и  фактических  затрат  на  их  денежное  содержание  за  4
квартал 2024 года согласно приложению № 3.

Глава Реченского
сельского поселения                           ___________________           Андреянова Г.И.

Приложение №1 к Решению Думы
Реченского сельского поселения

№ 10/31 от «30» января 2025 г.

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ

Наименование показателей
Коды по бюджет-
ной классифика-

ции

Утверждено
первоначаль-
но согласно

решению
Думы №67/231
от 29.12.23 г.

Уточненный
решением

Думы
№8/29 от
28.12.24 г.

Фактически
исполнено

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00
0000 000 5 119,20  5063,9

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   5 112,20  4969,7

Налоги на прибыль, доходы
000 1 01 00000 00

0000 000 759,00  770,8
Налог на доходы физических
лиц

000 1 01 02000 01
0000 110 759,00  770,8

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии
со статьями 227,227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02010 01
0000 110 728,10  758,1

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответ-
ствии  со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02030 01
0000 110 1,20  12,7

Налог на доходы физических
лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лица-
ми, являющимися иностран-
ными гражданами, осу-
ществляющими трудовую дея-
тельность по найму у физиче-
ских лиц на основании патента

182 1 01 02040 01
0000 110 29,70  0

в соответствии со статьей
227.1 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00
0000 000 3 185,20  3127,6

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Фе-
деральным законом о фе-
деральном бюджете в целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации

100 1 03 02231 01
0000 110

1 439,30  1620,7

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Фе-
деральным законом о фе-
деральном бюджете в целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации)

100 1 03 02241 01
0000 110

9,40  9,4

##########################
#

100 1 03 02251 01
0000 110 1 906,90  1675,9

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Фе-

100 1 03 02261 01
0000 110

-170,40  -178,4

деральным законом о фе-
деральном бюджете в целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации)

Налоги на имущество
000 1 06 00000 00

0000 000 1 168,00  1071,3
Налог на имущество физиче-
ских лиц

000 1 06 01000 00
0000 110 73,00  33,0

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к обектам
4алогообложении, расположен-
ным в границах сельских посе-
лений

182 1 06 01030 10
0000 110 73,00  33,0

Земельный налог
000 1 06 06000 00

0000 110 1 095,00  1038,3
Земельный налог с организа-
ций

000 1 06 06030 00
0000 110 145,00  88,3

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских  поселений

182 1 06 06033 10
0000 110 145,00  88,3

Земельный налог с физических
лиц

000 1 06 06040 00
0000 110 950,00  950,0

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10
0000 110 950,00  950,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   7,00  94,2
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗЩМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 1 16 00000 00
0000 000 7,00  28,2

Доходы от сумм пеней, преду-
смотренных
законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах,
подлежащие зачислению в
бюджеты субъектов Российской
Федерации по нормативу,
установленному Бюджетным
кодексом Российской Федера-
ции, распределяемые Фе-
деральным казначейством
между бюджетами субъектов
Российской Федерации в соот-
ветствии с федеральным
законом о федеральном
бюджете

182 116 18000 02
0000 140 7,00 24,2

Административные
штрафы,установленные зако-
нами субъектов РФ об адми-
нистративных правонарушени-
ях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов

948 1 16 02020 02
0000 140 4,0

Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов сельских по-
селений

948 1 13 02995
100000130 50,0

Инициативные платежи , зачис-
ляемые в бюджеты сельских
поселений

948 1 17 15030 10
0000 150 16,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00
0000 000 3 060,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00
0000 150 3 060,00  3925,3

Дотации  бюджетам  бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации

000 2 02 10000 00
0000 150 792,00  792,0

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

000 2 02 15001 00
0000 150 792,00  792,0

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

948 2 02 15001 10
0000 150 792,00  792,0

Субвенции  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

000 2 02 30000 00
0000 150 89,20  89,2

Субвенции  местным  бюдже-
там  на  выполнение  переда-
ваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

000 2 02 30024 00
0000 150 2,00  2,0

Субвенции  на  осуществление
государственных  полномочий
Волгоградской области по орга-
низационному обеспечению де-
ятельности  территориальных
административных комиссий

948 2 02 30024 10
0000 150 2,00  2,0

Субвенции бюджетам на осу-
ществление  первичного
воинского  учета  на  террито-
риях,  где  отсутствуют  воен-
ные комиссариаты

000 2 02 35118 00
0000 150 87,20  87,2

Субвенции бюджетам сельских
поселений  на  осуществление
первичного воинского учета на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

948 2 02 35118 10
0000 150

(24-51180-0000-
0000) 87,20  87,2

Иные межбюджетные транс-
ферты

000 2 02 40000 00
0000 150 2 162,80  3044,1

Прочие  межбюджетные  транс-
ферты,  передаваемые  бюдже-
там сельских поселений

948 2 02 49999 10
0000 150 2 162,80  3044,1

Доходы бюджетов сельских
поселений от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных
районов

948 2 18 60010 10
0000 150 5000,00

ИТОГО ДОХОДОВ:   8 179,20  13989,3

Приложение №2 к Решению
Думы
Реченского сельского поселения

№ 10/31 от «30» января 2025 г.

Распределение расходов бюджета поселения
по разделам и по подразделам функциональной классификации

(тыс. руб.)

Код Наименование

Сумма
Утверждено

первоначально
согласно
решению

Думы №67/231
от 29.12.23 г.

Уточненный
решением
Думы №
8/29 от

28.12.24 г.

Фактически
исполнено

100 Общегосударственные вопро-
сы 2312,6 2199,1 2199,1

102 Функционирование высшего 780,0 781,0 781,0

должностного лица мун.образ.

104 Функционирование местных ад-
министраций 1447,0 1307,0 1307,0

104 Административная комиссия 2,0 2,0 2,0
104 Программа доступная среда

106

Функционирование законодатель-
ных органов государст. власти и
представит. органов муниципаль-
ных образований

22,0 22,0 22,0

107 Выборы 71,5 71,5
111 Резервный фонд 1,6

113 Другие общегосударственные
вопросы 60,0 15,6 15,6

113 Условно утвержденные расходы
2000 Национальная оборона 87,2 87,3 87,3

203 Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 87,2 87,3 87,3

300
Национальная безопасность и
правоохранительная деятель-
ность

50,0 49,8

309 Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций

310 Обеспечение пожарной без-
опасности 50,0 49,8 49,8

314 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности

400 Национальная экономика 3185,2 10639,8 8029,5
409 Дорожное хозяйство 3185,2 10639,8 8029,5

412 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности

500 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 1231,2 1222,7 1222,7

501 Жилищное хозяйство
502 Коммунальное хозяйство
503 Благоустройство 1231,2 1222,7 1222,7
600 Охрана окружающей среды

602 Сбор и удаление твердых от-
ходов

707 Молодежная политика 1250,0 1250,0 1250,0
1250,0 1250,0 1250,0

800 Культура, кинематография,
СМИ. 55,0 55,0 55,0

801 Культура
801 библиотека 55,0 55,0 55,0

806 Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии и СМИ

900 Здравоохранение, физическая
культура и спорт

908 Здравоохранение, физическая
культура и спорт

1000 Социальная политика 264,0 263,7 263,7
1001 Пенсионное обеспечение 264,0 263,7 263,7
1400 Межбюджетные трансферты 96,0 96,0 96,0

 1403 Межбюджетные трансферты 96,0 96,0 96,0
  Итого 8531,2 15863,4 13253,1

Приложение №3 к Решению
Думы
Реченского сельского поселения

№ 10/31 от «30» января 2025 г.

Сведения о численности муниципальных служащих Администрации Ре-
ченского

сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской
области

с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 3 квартал
2024 года.

Наименование катего-
рий работников

Утверждено штат-
ных единиц на

начало отчетного
периода (че-

ловек)

фактическая
численность ра-

ботников (че-
ловек)

фактические
затраты на денеж-
ное содержание

(тыс. рублей)

лица, замещающие
муниципальные долж-
ности Реченского
сельского поселения 1 1 655,0
лица, замещающие
должности муници-
пальной службы Ре-
ченского сельского по-
селения 2 1 400,0